
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
« #  » 1К J9/3  № 543-0&Г

Об установлении государственного 
задания на профессиональное 
обучение и дополнительное 
профессиональное образование 
безработных граждан смоленскому 
областному государственному 
автономному учреждению
дополнительного
профессионального образования 
«Учебный центр» на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 
2021 годов

В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области 
от 29.03.2016 № 178 «О порядке формирования государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении областных 
государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения 
государственного задания» (в редакции постановлений Администрации Смоленской 
области от 31.05.2017 № 368, от 16.10.2017 № 704, от 25.01.2018 № 26, 
от 07.06.2018 № 367) и в целях повышения качества и доступности оказания в 
соответствии с законодательством о занятости населения государственных услуг 
безработным гражданам

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить смоленскому областному государственному автономному 
учреждению дополнительного профессионального образования «Учебный центр» 
государственное задание на профессиональное обучение и дополнительное 
профессиональное образование безработных граждан на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов согласно приложению.



2. Смоленскому областному государственному автономному учреждению 
дополнительного профессионального образования «Учебный центр» 
(Н.А. Журавлева) обеспечить:

профессиональное обучение и дополнительное профессиональное 
образование безработных граждан в соответствии с плановыми объемами, 
предусмотренными государственным заданием, утвержденным настоящим 
приказом;

- представление отчетности по реализации государственного задания в 
установленном порядке.

3. Отделу финансового планирования, бухгалтерского учета и отчетности 
Департамента (Т.Н. Глушакова), отделу профориентации и профессионального 
обучения Департамента (Т.Н. Викентьева) осуществлять методическое руководство 
по исполнению государственного задания.

4. Отделу информационных технологий и информации Департамента 
(А.Н. Соловьев) разместить приказ на официальном сайте Департамента в сети 
Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя начальника Департамента В.В. Полоникова.

6. Признать утратившими силу:
- приказ начальника Департамента от 29.01.2018 № 18-ОД «Об установлении 

государственного задания на профессиональное обучение и дополнительное 
профессиональное образование безработных граждан смоленскому областному 
государственному автономному учреждению дополнительного профессионального 
образования «Учебный центр» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов»;

-приказ начальника Департамента от 23.08.2018 № 213-ОД «О внесении 
изменения в приказ начальника Департамента государственной службы занятости 
населения Смоленской области от 29.01.2018 № 18-ОД»;

-приказ начальника Департамента от 06.11.2018 № 261-ОД «О внесении 
изменения в приказ начальника Департамента государственной службы занятости 
населения Смоленской области от 29.01.2018 № 18-ОД».

Начальник Департамента А.Л. Шиманов



УТВЕРЖДАЮ 
Начальник Департамента 
государственной службы занятости 
Смодрн^кой области

'1 А.Л. Шиманов 
« <<?£> / /Л  JUP/’S  г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ 
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Смоленское областное государственное автономное учреждение дополнительного 
профессионального образования «Учебный центр»

85.42
(код государственной услуги (услуг)1

Часть 1. СВЕДЕНИЯ ОБ ОКАЗЫВАЕМЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГАХ2

Раздел 1

1. Уникальный номер государственной услуги по общероссийскому базовому 
перечню или региональному перечню: 8042000.99.0.ББ65АВ01000

2. Наименование государственной услуги: Реализация основных
профессиональных образовательных программ профессионального обучения -  
программ профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям 
служащих.

3. Категории потребителей государственной услуги: Физические лица, ранее не 
имевшие профессии рабочего или должности служащего.

4. Показатели, характеризующие содержание, условия (формы), а также 
среднегодовой размер платы за оказание государственной услуги:

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Размер платы 
за оказание 

государствен­
ной услуги 

(цена, тариф)Виды 
образователь­
ных программ

Категория
потребителей

Место
обучения

Формы 
образования и 

формы реализации 
образовательных 

программ

(наиме­
нование

показателя)

1 ' 2 3 4 5 6

не указано не указано не указано очная бесплатная



2

5. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:
5.1. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Показатель объема государственной услуги Значение показателя объема 
государственной услуги

наименование показателя единица
измерения

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

1 2 3 4 5

профессиональное обучение по 
программам профессиональной 
подготовки по профессиям рабочих, 
должностям служащих физических лиц, 
ранее не имевших профессии рабочего 
или должности служащего

человеко-час 11 055 11 055 11 055

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 
государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным (процентов), 97.

л
5.2. Показатели, характеризующие качество государственной услуги :

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

наименование показателя единица
измерения

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

1 2 3 4 5

6. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы за оказание 
государственной услуги (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5



3

7. Порядок оказания государственной услуги:
7.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной 
услуги:
- постановление Администрации Смоленской области от 28.12.2006 № 473 «О 
Департаменте государственной службы занятости населения Смоленской области»;
- Федеральный закон от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской 
Федерации»;
- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации»;
- приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от
17.04.2014 № 262н «Об утверждении федерального государственного стандарта 
государственной услуги по профессиональному обучению и дополнительному 
профессиональному образованию безработных граждан, включая обучение в другой 
местности»;
- постановление Администрации Смоленской области от 16.02.2015 № 55 «Об 
утверждении Административного регламента предоставления областными 
государственными казенными учреждениями службы занятости населения 
государственной услуги «Профессиональное обучение и дополнительное 
профессиональное образование безработных граждан, включая обучение в другой 
местности»;
- постановление Администрации Смоленской области от 06.11.2015 № 686 «Об 
утверждении Порядка проведения специальных мероприятий, способствующих 
повышению конкурентоспособности инвалидов на рынке труда, в Смоленской 
области»;
- приказ Министерства образования и науки РФ от 18.04.2013 № 292 «Об 
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 
по основным программам профессионального обучения»;
- приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 12.04.2011 № 302н «Об утверждении перечня вредных и (или) 
опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся 
обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры 
(обследования), и порядок проведения обязательных предварительных и 
периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на 
тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда».

7.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной 
услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота
обновления
информации

1 2 3

в средствах массовой месторасположение, график (режим) работы, номера по мере



4

информации, а также с 
использованием средств 
телефонной связи, 
электронного 
информирования, издания 
информационных 
материалов

телефонов, адрес Интернет-сайта и электронной 
почты учреждения;
информация о государственной услуге; 
процедура предоставления государственной услуги

необходимости

на стендах в помещениях 
учреждения

месторасположение, график (режим) работы, номера 
телефонов, адреса официальных сайтов и 
электронной почты органов и учреждений, 
участвующих в предоставлении государственной 
услуги;
процедура предоставления государственной услуги 
(в текстовом виде и в виде блок-схемы (Приложение 
№ 6 к Административному регламенту); 
порядок обжалования действий (бездействия) и 
решений, органов и учреждений, участвующих в 
предоставлении государственной услуги, их 
должностных лиц и работников; 
перечень получателей государственной услуги; 
перечень документов, необходимых для получения 
государственной услуги;
основания отказа в предоставлении государственной 
услуги;
образец заполнения заявления-анкеты

по мере
необходимости

на Интернет-ресурсе 
Департамента 
государственной службы 
занятости населения 
Смоленской области

месторасположение, схема проезда, график (режим) 
работы, номера телефонов, адреса официальных 
сайтов и электронной почты органов и учреждений, 
участвующих в предоставлении государственной 
услуги;
процедура предоставления государственной услуги; 
порядок обжалования действий (бездействия) и 
решений, органов и учреждений, участвующих в 
предоставлении государственной услуги, их 
должностных лиц и работников; 
порядок рассмотрения обращений получателей 
государственной услуги;
перечень получателей государственной услуги; 
перечень документов, необходимых для получения 
государственной услуги; 
бланк заявления-анкеты; 
извлечения из законодательных и иных 
нормативных правовых актов, содержащих нормы, 
регулирующие деятельность по предоставлению 
государственной услуги;
основания отказа в предоставлении государственной 
услуги;
ответы на вопросы получателей государственной 
услуги

по мере 
необходимости



5

Раздел 2

1. Уникальный номер государственной услуги по общероссийскому базовому 
перечню или региональному перечню: 8042000.99.0.ББ63АБ92000

2. Наименование государственной услуги: Реализация основных
профессиональных образовательных программ профессионального обучения -  
программ переподготовки рабочих и служащих.
3. Категории потребителей государственной услуги: Физические лица, имеющие 
профессию рабочего или должность служащего.

4. Показатели, характеризующие содержание, условия (формы), а также 
среднегодовой размер платы за оказание государственной услуги:

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Размер платы 
за оказание 

государствен­
ной услуги 

(цена, тариф)Виды 
образователь­
ных программ

Категория
потребителей

Место
обучения

Формы 
образования и 

формы реализации 
образовательных 

программ

(наиме­
нование

показателя)

1 2 3 4 5 6

не указано не указано не указано очная бесплатная

5. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:
5.1. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Показатель объема государственной услуги Значение показателя объема 
государственной услуги

наименование показателя единица
измерения

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

1 2 3 4 5

профессиональное обучение по программам 
профессиональной переподготовки рабочих 
и служащих физических лиц, имеющих 
профессию рабочего или должность 
служащего.

человеко-час 155 246 155 246 155 246

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 
государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным (процентов), 97.



6

5.2. Показатели, характеризующие качество государственной услуги3:

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

наименование показателя единица
измерения

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

1 2 3 4 5

6. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы за оказание 
государственной услуги (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

7. Порядок оказания государственной услуги:
7.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной 
услуги:
- постановление Администрации Смоленской области от 28.12.2006 № 473 «О 
Департаменте государственной службы занятости населения Смоленской области»;
- Федеральный закон от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской 
Федерации»;
- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации»;
- приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от
17.04.2014 № 262н «Об утверждении федерального государственного стандарта 
государственной услуги по профессиональному обучению и дополнительному 
профессиональному образованию безработных граждан, включая обучение в другой 
местности»;
- постановление Администрации Смоленской области от 16.02.2015 № 55 «Об 
утверждении Административного регламента предоставления областными 
государственными казенными учреждениями службы занятости населения 
государственной услуги «Профессиональное обучение и дополнительное 
профессиональное образование безработных граждан, включая обучение в другой 
местности»;
- постановление Администрации Смоленской области от 06.11.2015 № 686 «Об 
утверждении Порядка проведения специальных мероприятий, способствующих



7

повышению конкурентоспособности инвалидов на рынке труда, в Смоленской 
области»;
- приказ Министерства образования и науки РФ от 18.04.2013 № 292 «Об 
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 
по основным программам профессионального обучения»;
- приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 12.04.2011 № 302н «Об утверждении перечня вредных и (или) 
опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся 
обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры 
(обследования), и порядок проведения обязательных предварительных и 
периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на 
тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда».

7.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной 
услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота
обновления
информации

1 2 3

в средствах массовой 
информации, а также с 
использованием средств 
телефонной связи, 
электронного 
информирования, 
издания
информационных
материалов

месторасположение, график (режим) работы, 
номера телефонов, адрес Интернет-сайта и 
электронной почты учреждения; 
информация о государственной услуге; 
процедура предоставления государственной услуги

по мере
необходимости

на стендах в помещениях 
учреждения

месторасположение, график (режим) работы, 
номера телефонов, адреса официальных сайтов и 
электронной почты органов и учреждений, 
участвующих в предоставлении государственной 
услуги;
процедура предоставления государственной услуги 
(в текстовом виде и в виде блок-схемы 
(Приложение № 6 к Административному 
регламенту);
порядок обжалования действий (бездействия) и 
решений, органов и учреждений, участвующих в 
предоставлении государственной услуги, их 
должностных лиц и работников; 
перечень получателей государственной услуги; 
перечень документов, необходимых для получения 
государственной услуги; 
основания отказа в предоставлении

по мере 
необходимости



8

государственной услуги;
образец заполнения заявления-анкеты

на Интернет-ресурсе 
Департамента 
государственной службы 
занятости населения 
Смоленской области

месторасположение, схема проезда, график 
(режим) работы, номера телефонов, адреса 
официальных сайтов и электронной почты органов 
и учреждений, участвующих в предоставлении 
государственной услуги; 
процедура предоставления государственной 
услуги;
порядок обжалования действий (бездействия) и 
решений, органов и учреждений, участвующих в 
предоставлении государственной услуги, их 
должностных лиц и работников; 
порядок рассмотрения обращений получателей 
государственной услуги;
перечень получателей государственной услуги; 
перечень документов, необходимых для получения 
государственной услуги; 
бланк заявления-анкеты; 
извлечения из законодательных и иных 
нормативных правовых актов, содержащих нормы, 
регулирующие деятельность по предоставлению 
государственной услуги; 
основания отказа в предоставлении 
государственной услуги;
ответы на вопросы получателей государственной 
услуги

по мере
необходимости

Раздел 3

1. Уникальный номер государственной услуги по общероссийскому базовому 
перечню или региональному перечню: 8042000.99.0.ББ64АБ92000

2. Наименование государственной услуги: Реализация основных
профессиональных образовательных программ профессионального обучения — 
программ повышения квалификации рабочих и служащих.
3. Категории потребителей государственной услуги: Физические лица, имеющие 
профессию рабочего или должность служащего.

4. Показатели, характеризующие содержание, условия (формы), а также 
среднегодовой размер платы за оказание государственной услуги:

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Размер платы 
за оказание 

государствен­
ной услуги 

(цена, тариф)Виды Категория Место Формы



9

образователь­
ных программ

потребителей обучения образования и 
формы реализации 
образовательных 

программ

(наиме­
нование

показателя)

1 2 3 4 5 6

не указано не указано не указано очная бесплатная

5. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:
5.1. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Показатель объема государственной услуги Значение показателя объема 
государственной услуги

наименование показателя единица
измерения

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

1 2 3 4 5

профессиональное обучение по программам 
повышения квалификации рабочих и 
служащих физических лиц, имеющих 
профессию рабочего или должность 
служащего

человеко-час 3 200 3 200 3 200

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 
государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным (процентов), 97.

5.2. Показатели, характеризующие качество государственной услуги3:

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

наименование показателя единица
измерения

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

1 2 3 4 5

6. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы за оказание 
государственной услуги (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:



10

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

7. Порядок оказания государственной услуги:
7.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной 
услуги:
- постановление Администрации Смоленской области от 28.12.2006 № 473 «О 
Департаменте государственной службы занятости населения Смоленской области»;
- Федеральный закон от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской 
Федерации»;
- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации»;
- приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от
17.04.2014 № 262н «Об утверждении федерального государственного стандарта 
государственной услуги по профессиональному обучению и дополнительному 
профессиональному образованию безработных граждан, включая обучение в другой 
местности»;
- постановление Администрации Смоленской области от 16.02.2015 № 55 «Об 
утверждении Административного регламента предоставления областными 
государственными казенными учреждениями службы занятости населения 
государственной услуги «Профессиональное обучение и дополнительное 
профессиональное образование безработных граждан, включая обучение в другой 
местности»;
- постановление Администрации Смоленской области от 06.11.2015 № 686 «Об 
утверждении Порядка проведения специальных мероприятий, способствующих 
повышению конкурентоспособности инвалидов на рынке труда, в Смоленской 
области»;
- приказ Министерства образования и науки РФ от 18.04.2013 № 292 «Об 
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 
по основным программам профессионального обучения»;
- приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 12.04.2011 № 302н «Об утверждении перечня вредных и (или) 
опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся 
обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры 
(обследования), и порядок проведения обязательных предварительных и 
периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на 
тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда».



11

7.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной 
услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

1 2 3

в средствах массовой 
информации, а также с 
использованием средств 
телефонной связи, 
электронного 
информирования, издания 
информационных материалов

месторасположение, график (режим) 
работы, номера телефонов, адрес Интернет- 
сайта и электронной почты учреждения; 
информация о государственной услуге; 
процедура предоставления государственной 
услуги

по мере
необходимости

на стендах в помещениях 
учреждения

месторасположение, график (режим) 
работы, номера телефонов, адреса 
официальных сайтов и электронной почты 
органов и учреждений, участвующих в 
предоставлении государственной услуги; 
процедура предоставления государственной 
услуги (в текстовом виде и в виде блок- 
схемы (Приложение № 6 к 
Административному регламенту); 
порядок обжалования действий 
(бездействия) и решений, органов и 
учреждений, участвующих в 
предоставлении государственной услуги, их 
должностных лиц и работников; 
перечень получателей государственной 
услуги;
перечень документов, необходимых для 
получения государственной услуги; 
основания отказа в предоставлении 
государственной услуги; 
образец заполнения заявления-анкеты

по мере
необходимости

на Интернет-ресурсе 
Департамента 
государственной службы 
занятости населения 
Смоленской области

месторасположение, схема проезда, график 
(режим) работы, номера телефонов, адреса 
официальных сайтов и электронной почты 
органов и учреждений, участвующих в 
предоставлении государственной услуги; 
процедура предоставления государственной 
услуги;
порядок обжалования действий 
(бездействия) и решений, органов и 
учреждений, участвующих в 
предоставлении государственной услуги, их 
должностных лиц и работников; 
порядок рассмотрения обращений

по мере
необходимости



12

получателей государственной услуги; 
перечень получателей государственной 
услуги;
перечень документов, необходимых для 
получения государственной услуги; 
бланк заявления-анкеты; 
извлечения из законодательных и иных 
нормативных правовых актов, содержащих 
нормы, регулирующие деятельность по 
предоставлению государственной услуги; 
основания отказа в предоставлении 
государственной услуги; 
ответы на вопросы получателей 
государственной услуги

Раздел 4

1. Уникальный номер государственной услуги по общероссийскому базовому 
перечню или региональному перечню: 8042000.99.0.ББ60АБ20001

2. Наименование государственной услуги: Реализация дополнительных
профессиональных образовательных программ повышения квалификации.

3. Категории потребителей государственной услуги: Физические лица, имеющие 
или получающие среднее профессиональное и (или) высшее образование.

4. Показатели, характеризующие содержание, условия (формы), а также 
среднегодовой размер платы за оказание государственной услуги:

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Размер платы 
за оказание 

государствен­
ной услуги 

(цена, тариф)Виды 
образователь­
ных программ

Категория
потребителей

Место
обучения

Формы 
образования и 

формы реализации 
образовательных 

программ

(наиме­
нование

показателя)

1 2 3 4 5 6

не указано не указано не указано очная бесплатная

5. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:



13

5.1. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Показатель объема государственной услуги Значение показателя объема 
государственной услуги

наименование показателя единица
измерения

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

1 2 3 4 5

повышение квалификации по 
дополнительным профессиональным 
программам физических лиц, имеющих или 
получающих среднее профессиональное и 
(или) высшее образование.

человеко-час 2 780 2 780 2 780

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 
государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается 
выполненным (процентов), 97.

5.2. Показатели, характеризующие качество государственной услуги :

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

наименование показателя единица
измерения

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

1 2 3 4 5

6. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы за оказание 
государственной услуги (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

7. Порядок оказания государственной услуги:
7.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной 
услуги:
- постановление Администрации Смоленской области от 28.12.2006 № 473 «О



Департаменте государственной службы занятости населения Смоленской области»;
- Федеральный закон от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской 
Федерации»;
- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации»;
- приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от
17.04.2014 № 262н «Об утверждении федерального государственного стандарта 
государственной услуги по профессиональному обучению и дополнительному 
профессиональному образованию безработных граждан, включая обучение в другой 
местности»;
- постановление Администрации Смоленской области от 16.02.2015 № 55 «Об 
утверждении Административного регламента предоставления областными 
государственными казенными учреждениями службы занятости населения 
государственной услуги «Профессиональное обучение и дополнительное 
профессиональное образование безработных граждан, включая обучение в другой 
местности»;
- постановление Администрации Смоленской области от 06.11.2015 № 686 «Об 
утверждении Порядка проведения специальных мероприятий, способствующих 
повышению конкурентоспособности инвалидов на рынке труда, в Смоленской 
области»;
- приказ Министерства образования и науки РФ от 01.07.2013 г. № 499 «Об 
утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности 
по дополнительным профессиональным программам.

14

7.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной 
услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

1 2 3

в средствах массовой 
информации, а также с 
использованием средств 
телефонной связи, 
электронного 
информирования, издания 
информационных материалов

месторасположение, график (режим) 
работы, номера телефонов, адрес Интернет- 
сайта и электронной почты учреждения; 
информация о государственной услуге; 
процедура предоставления государственной 
услуги

по мере
необходимости

на стендах в помещениях 
учреждения

месторасположение, график (режим) 
работы, номера телефонов, адреса 
официальных сайтов и электронной почты 
органов и учреждений, участвующих в 
предоставлении государственной услуги; 
процедура предоставления государственной 
услуги (в текстовом виде и в виде блок-

по мере
необходимости



15

схемы (Приложение № 6 к 
Административному регламенту); 
порядок обжалования действий 
(бездействия) и решений, органов и 
учреждений, участвующих в 
предоставлении государственной услуги, их 
должностных лиц и работников; 
перечень получателей государственной 
услуги;
перечень документов, необходимых для 
получения государственной услуги; 
основания отказа в предоставлении 
государственной услуги; 
образец заполнения заявления-анкеты

на Интернет-ресурсе 
Департамента 
государственной службы 
занятости населения 
Смоленской области

месторасположение, схема проезда, график 
(режим) работы, номера телефонов, адреса 
официальных сайтов и электронной почты 
органов и учреждений, участвующих в 
предоставлении государственной услуги; 
процедура предоставления государственной 
услуги;
порядок обжалования действий 
(бездействия) и решений, органов и 
учреждений, участвующих в 
предоставлении государственной услуги, их 
должностных лиц и работников; 
порядок рассмотрения обращений 
получателей государственной услуги; 
перечень получателей государственной 
услуги;
перечень документов, необходимых для 
получения государственной услуги; 
бланк заявления-анкеты; 
извлечения из законодательных и иных 
нормативных правовых актов, содержащих 
нормы, регулирующие деятельность по 
предоставлению государственной услуги; 
основания отказа в предоставлении 
государственной услуги; 
ответы на вопросы получателей 
государственной услуги

по мере 
необходимости

Часть 2. СВЕДЕНИЯ О ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТАХ4

ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах*

* Государственное задание на выполнение работ СОГАУ ДПО «Учебный центр» не доводится.



16

Часть 3. ПРОЧИЕ СВЕДЕНИЯ О ГОСУДАРСТВЕННОМ ЗАДАНИИ6

1. Основания для досрочного прекращения выполнения государственного задания:
- Нарушение требований пожарной безопасности;

Нарушение санитарных правил при эксплуатации производственных, 
общественных помещений, зданий, сооружений, оборудования и транспорта;
- При возникновении угрозы жизни или здоровью людей, эпидемии, наступлении 
радиационной аварии или техногенной катастрофы, причинении существенного 
вреда состоянию или качеству окружающей среды либо в Случае совершения 
административного правонарушения в области оборота наркотических средств, 
психотропных веществ и их прекурсоров, в области противодействия легализации 
(отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию 
терроризма;
- Нарушение сроков предоставления финансовой и документальной отчетности; 
невыполнение требований, установленных настоящим государственным заданием; 
недостижение уровня показателей, характеризующих качество и (или) объем 
оказываемых услуг, установленных в государственном задании; несоблюдение 
учреждением порядка оказания государственных услуг в соответствии с 
административным регламентом.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) 
государственного задания:____________________________________________________

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания:

Формы контроля Периодичность Органы исполнительной власти 
Смоленской области, 

осуществляющие контроль за 
выполнением государственного 

задания

1 2 3

текущий контроль (ведение журнала 
звонков, книги обращений с заявлениями, 
жалобами и предложениями)

постоянно Департамент государственной 
службы занятости населения 
Смоленской области

последующий (камеральные проверки) ежемесячно Департамент государственной 
службы занятости населения 
Смоленской области

последующий (отчет о выполнении 
государственного задания)

ежеквартально Департамент государственной 
службы занятости населения 
Смоленской области

последующий (выездные проверки) 1 раз в год Департамент государственной 
службы занятости населения



17

Смоленской области

предоставление руководителю 
Департамента государственной службы 
занятости населения Смоленской области 
персональных отчетов руководителя 
учреждения

по требованию Департамент государственной 
службы занятости населения 
Смоленской области

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания:
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания 
- ежеквартально

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания 
Ежеквартальный отчет не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом.
Годовой отчет не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным годом.

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания______

5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания,

1 В соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической
деятельности.2

Формируется при установлении государственного задания и содержит 
требования к оказанию государственной (государственных) услуги (услуг) отдельно 
по каждой из государственных услуг с указанием порядкового номера раздела.

3 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество 
государственной услуги, в общероссийском базовом перечне или региональном 
перечне.

4 Формируется при установлении государственного задания и содержит 
требования к выполнению работы (работ) отдельно по каждой из работ с указанием 
порядкового номера раздела.

5 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество 
работы, в общероссийском базовом перечне или региональном перечне.

6 Заполняется в целом по государственному заданию.


